Pozzo Salvatore Prete deve essere suffragato con una messa ogni settimana in perpetuo. Si hebbero £ 1000 che s’impiegarono in comprare una Casa de Gerenzani incorporata nel Collegio, come in questo a c. 6, ( messe 52 ).

Preposito di Val Travaglia, non so il nome, Sacerdote, lasciò da dire per l’anima sua ogni anno in perpetuo un officio da morti. I suoi heredi hanno perciò pagate ogni anno a Padri £ 9 sino che l’anno 1637 adì 6 Agosto hanno dato di capitale £ 180, le quali furono impiegate nella Casa Lonata, ( officio 1 ). Vedi il lib. A a c. 23 , c. 24.

Riva Melchiore Curato di S. Gio. 4 faccie nel suo testamento sotto li 13 Luglio 1630, in atti di gio.Giacomo d’Adda, obligò i padri di questo Collegio ad una messa cotidiana perpetua per l’anima sua et a duoi officii con 20 messe l’uno in tutto, ogni anno, de quali uno per sé, l’altro per sua madre, ( officii 2 con messe 38, messe 360 ).

Lasciò perciò sull’Officio del perticato rurale in questa Città di Milano un annuo reddito di £ 490 l’anno che si riscuote ogni 6 mesi. Ma hora del 1662 non si riscuotono più di £ 175 per volta e queste ancora con stento e solo per incontri. Per la qual causa forsi nella tavoletta vecchia oltre la cotidiana non sono notate se non un officio per lui e suoi.

Sala Francesco lasciò per l’anima sua da farsi un officio con cinque messe basse. Si hebbero perciò adì 19 Maggio 1605 £ 200 di capitale che sono ne redditi di Camera . vedi il lib. A a c. 30, ove trovasi che il detto carico fu dal nostro Capitolo Generale l’anno 1619 ridotto a solo quattro messe basse. ( officio 1, messe 5 ).

Scuola del S.mo Sagramento in S.a Maria Segreta faceva altre volte dire una messa cotidiana al suo altare della Madonna, cantarne un’altra allo stesso il giorno dell’Annontiata, et un officio da morti per i Scolari della stessa Compagnia sul principio di 9bre; ma essendo queste cose di pura loro devotione le hanno tralasciate per poter compire a quelle che sono di obligo, cioè alle seguenti e sono comprese et espresse in una carta di conventione tra i Deputati di detta Scuola e me alhora Preposito col Padre D. Francesco Castiglione deputato dal Collegio soto il dì 29 Luglio 1661, et anco registrate al lib. G a c. 85.

Per il Busca officii 4 da morti e 12 messe basse per ciascheduno, come alla parola Busca 

Per D. Giorgio Forengo e suoi due officii con 10 messe in tutto per ciascheduno, più un officio per lui, l’altro per i suoi defonti, come alla parola Forengo.

Per Gio.Batta della Torre altre messe 50 privilegiate ogni anno. Vedi Torre.